[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Натальевское сельское поселение»

Администрация Натальевского сельского поселения

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Натальевка
       01.03.2019 г.

№ 13
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении» за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Натальевского сельского поселения от 01.03.2018 № 19/1«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Натальевского сельского поселения», распоряжением Администрации Натальевского сельского поселения от 23.08.2013 №109 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке реализации муниципальных программ Натальевского сельского поселения», Администрация Натальевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

          1.Утвердить отчет о реализации в 2018 году муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении», утвержденной постановлением Администрации Натальевского сельского поселения от 30.09.2013г. №42 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и размещению на официальном сайте Натальевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
            Глава Администрации

Натальевского сельского поселения

    А.Г.Чернецкий
                                                                                                      Приложение

к постановлению

Администрации

Натальевского сельского поселения

от 01.03.2019 № 13
Отчет

о реализации в 2017 году муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Натальевском сельском поселении»
Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

Администрация Натальевского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении». Муниципальная программа «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении» утверждена постановлением Администрации Натальевского сельского поселения от 30.09.2013г. №42. Общий объем финансирования Программы за 2018 год за счет средств бюджета Натальевского сельского поселения составляет 25000.00 рублей. По итогам 2018 года обеспечено снижение основных показателей бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района относительно уровня 2017 года.
За 2018 год в рамках муниципальной программы «Развитие муниципального  службы в Натальевском сельском поселении» проводилось повышение квалификации лиц, замещающие выборные муниципальные должности, муниципальных служащих , выполнялось повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы в целях улучшения кадрового состава муниципальных служащих; повышался профессиональный уровень муниципальных служащих; усовершенствовалась система управления муниципальной службой; проводилась диспансеризация муниципальных служащих аппарата Администрации Натальевского сельского поселения.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы.

В состав данной муниципальной программы включены две подпрограммы:
          1. Повышение квалификации лиц, замещающие выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы.
         2. Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих аппарата Администрации Натальевского сельского поселения.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 2 к годовому отчету.

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Натальевском сельском поселении»

В результате реализации данной подпрограммы выполнены следующие мероприятия: муниципальные служащие за отчетный период проходили повышение квалификации по своим направлениям.
Подпрограмма «Диспансеризация муниципальных служащих»

В результате реализации данной подпрограммы выполнены следующие мероприятия:
 Прохождение муниципальными служащими аппарата Администрации Натальевского сельского поселения ежегодной диспансеризации.

Раздел 3. Результаты реализации мер правового регулирования

Нормативно-правовые акты в области развития муниципальной политики администрации Натальевского сельского поселения в 2018 году не разрабатывались.
Раздел 4. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и Натальевского бюджетов и внебюджетных источников за 2018 год на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении» приведены в приложении №3 к годовому отчету.
Раздел 5. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении»
Изменение в программу в течении 2018 года не вносились.
Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями приведена в приложении № 4 к годовому отчету.
Раздел 6. Предложения по дальнейшей реализации программы

Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Муниципальная политика» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1

Оценка эффективности муниципальной программы Натальевского

сельского поселения «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении»

       Оценка эффективности реализации муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении» проводится на основании годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
       Софинансирование расходных обязательств Ростовской области при реализации основных мероприятий муниципальной программы  не предусмотрено.
          Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов).
Эбюдж.=0/25,0 х 100=0,0%
Значение показателя эффективность использования средств местного бюджета ЭП менее 50%, следовательно, такая эффективность оценивается как не эффективная.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении», ей присваивается уровень эффективности реализации – не эффективная муниципальная программа

Приложение № 2

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении»

	1
	Количество обученных специалистов
	человек
	1
	2
	0

	Подпрограмма 1

	1.1.
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Натальевском сельском поселении
	единиц
	1
	2
	0

	Подпрограмма 2.

	2.1.
	Диспансеризации муниципальных служащих аппарата Администрации Натальевского сельского поселения
	единиц
	6
	6
	0

Приложение № 3

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2018 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	Муниципальная программа
	« Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении »
	всего
	25,0
	0,0

	бюджет поселения
	25,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Натальевском сельском поселении
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Диспансеризации муниципальных служащих
	всего
	20,0
	0,0

	бюджет поселения
	20,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Приложение № 4

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Натальевского сельского поселения в отчетном году

Муниципальная программа Натальевского сельского поселения «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении»

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание (№ нормативного правового акта, № справки перераспределения)

	Сумма (тыс. рублей) +, -
	Причины перераспределения

	-
	0,0
	-
	-

Приложение № 5
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Развитие муниципальной  службы в Натальевском сельском поселении» отчетный период 12 месяцев 2018 года

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Натальевском сельском поселении»
	X
	X
	X
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие
	X
	X
	X
	X
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Администрация Натальевского сельского поселения (ведущий специалист Печерица С.И.)
	Нормативные и правовые аспекты в обеспечении энергосбережения, контрактная система в сфере закупок: применение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Диспансеризация муниципальных служащих»»
	X
	X
	X
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие
	Администрация Натальевского сельского поселения (ведущий специалист Печерица С.И.)
	Прохождение муниципальными служащими ежегодной диспансеризации
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих

	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0